
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО , 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ „ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

#У_ММ г. А грыз № д < р - 6 _____

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 15Л2.2022 №23-1 «О бюджете Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период
2024-2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 
уточнения бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 
заслушав доклад Председателя Финансово-бюджетной палаты Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, Совет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 15Л2.2022 № 23-1 «О бюджете 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов».

2. Настоящее решение опубликовать в газете Агрызского района «Агрызские 
вести» («Эгерже хэбэрлэре») филиала АО «Татмедиа» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


Утверждены 
решением Совета Агрызского 

муниципального района 
Республики Татарстан

от JUjil

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 15.12.2022 № 23-1 «О бюджете Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов»

1.В подпункте «1)» пункта 1 цифру «1 166 854,24 тыс. рублей» заменить 
цифрой «1 173 877,8 тыс. рублей»;

2. В подпункте «2)» пункта 1 цифру «1 166 854,24 тыс. рублей» заменить 
цифрой «1 212 497,1 тыс. рублей»;

3. В подпункте «3)» пункта 1 цифру «0,0 тыс. рублей» заменить цифрой 
«38619,3 тыс. рублей»

4. В абзаце втором пункта 1.2 приложение 1 к решению Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 
к решению Совета 
Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 15.12.2022 №23-1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

тыс. руб.
Н аименование показателя Код показателя 2023 г.

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 38 619,3
в том числе: 

источники внутреннего финансирования
X -

Изменение остатков средств 38 619,3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
000 0105 0000 00 0000 000

38 619,3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 -1 173 877,8

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 -1 173 877,8

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -1 173 877,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -1 173 877,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -1 173 877,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
000 0105 0201 05 0000 510 -1 173 877,8



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

ООО 0100 0000 00 0000 000 1 212 497,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 1 212 497,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 1 212 497,1 Р
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 1 212 497,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 1 212 497,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
000 0105 0201 05 0000 610 1 212 497,1

Всего источников 0,0

5. В абзаце втором пункта 3 приложение 3 к решению Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
от 15.12.2022 №23-1

Поступления доходов 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2023 год
тыс. руб.

Код
дохода

Наименование 2023 г.

100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 360849,6
101 00000 00 0000 000 НА ЛО ГИ  НА П РИ БЫ Л Ь 306310,7
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 306310,7
103 00000 00 0000 000 Н алоги на товары  (работы, услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации
26600,0

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

26600,0

105 00000 00 0000 000 Н А ЛО ГИ  НА С О ВО КУ П Н Ы Й  ДОХОД 16341,0
105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
11583,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600,0
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600,0
105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения
4158,0

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

4158,0

108 00000 00 0000 000 ГОСУ ДАРСТВЕННАЯ П О Ш Л И Н А 3694,2
108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
3694,2

Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 7903,7
111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я ИМ УЩ ЕСТВА, 

Н А Х О ДЯЩ ЕГО СЯ В ГО СУ ДА РСТВ ЕН Н О Й  И 
М УН И Ц И П А Л ЬН О Й  СО БС ТВ ЕН Н О С ТИ

4668,7

1 11 05000 00 0000120 Доходыу получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4639,7

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

4275,2



I l l  05030 00 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

364,5

111 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

29,0

111 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

29,0

112 00000 00 0000 000 П Л А ТЕЖ И  ЗА П О ЛЬЗО ВА Н И Е П РИ РО Д Н Ы М И  
РЕСУРСА М И

140,0

112 01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 140,0

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ П РОДАЖ И М А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  АКТИВОВ

2430,0

114 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1385,0

114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1045,0

116 00000 00 0000 000 Ш ТРА Ф Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 665,0
116 01000 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

555,0

116 01082 01 0025 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

50,0

116 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за 
незаконную рубку, повреждение лесных насаждений или 
самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

50,0

116 01082 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

455,0

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

10,0

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 100,0



116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

100,0

200 00000 00 0000 000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е П ЕРЕ Ч И С Л Е Н И Я 813028,2
202 00000 00 0000 ООО Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ
813028,2

202 20000 00 0000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 408269,5
202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих в 
состав МР

43554,4

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
предоставления общедоступного общего образования, доп. 
образования

335399,7

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время

7902,:3

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в 
целях софинансирования расходных обязательств органов местного 
самоуправления муниципальных образований, связанных с 
реализацией мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, 
произрастающего на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности

652,2

202 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по благоустройству сельских территорий

2000,0

202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование

12027,4

202 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 
на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
Федерального закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств, поступивших 
от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

5509,3

202 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 
на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
Федерального закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

1224,3

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 373611,64
202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
298172,94

202 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
государственных гарантий в части ежемесячного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам

19061,3

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку

51887,3

202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

1832,0

202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2654,8

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

3,3

202 40000 00 0000150 Иные межбюджетные трансферты 31147,0
202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 24123,4



муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 7023,6
Всего доходов 1173  877.8

6. В абзаце втором пункта 4 приложение 5 к решению Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
от 15.12.2022 №23-1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

тыс. руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общ егосударственные вопросы 01 84535,1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2241,0

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 2241,0

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2241,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 2241,0

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 8327,3

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 03 9900000000 8323,2

Центральный аппарат 01 03 9900002040 8323,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 5574,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2641,7

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 107,5.

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный

01 03 2410125390 4,1



район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 2410125390 100 4,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 19617,3

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
образования (управление)

01 04 0220825302 434,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825302 100 434,1

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 9900000000 19183,2

Центральный аппарат 01 04 9900002040 18741,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 14995,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 3684,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 9900002040 300 1,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 59,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
молодежной политики (управление)

01 04 9900025240 442,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 442,1

Судебная система 01 05 9900051200 3,3

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 3,3

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

01 05 9900051200 3,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 3,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 9901,2

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 9901,2



Центральный аппарат 01 06 9900002040 9738,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9900002040 100 7725,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1998,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 15,0

Прочие выплаты 01 06 9900010000 162,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900010000 200 162,7 .

Резервные фонды 01 и 5729,5

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 3729,5

Резервные фонды 01 11 9900007411 3729,5

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3729,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 40715,5

Реализация государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 1321,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 1275,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 46,4

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000 1071,6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

01 13 08Е0144020 1071,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08Е0144020 100 823,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08Е0144020 200 248,6

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900000000 38322,4

Центральный аппарат 01 13 9900002040 8573,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 6376,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 13 9900002040 200 998,8



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 1198,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 9900002950 473,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 473,0

Прочие выплаты 01 13 9900010000 4,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 9900010000 600 4,3

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 9900025180 750,0

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025180 500 750,0

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900025260 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 876,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 24,1

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 457,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 457,4

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 93,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 93,3

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025350 200 0,64

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена

01 13 9900025400 9,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025400 100 9,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 20228,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 13 9900029900 600 20228,4



учреждениям и иным некоммерческим организациям

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 1832,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 1190,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 640,7

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 0,5

Прочие общегосударственные вопросы 01 13 9900092350 5000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9900092350 300 5000,0

Национальная оборона 02 2654,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2654,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 9900051180 2654,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 2654,8

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2654,8

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 3907,0

Гражданская оборона 03 09 21,2

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

03 09 0730122920 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0730122920 200 21,2

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2711,60

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей па 
водных объектах и Лгрызеком муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

03 10 0700000000 2711,60

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 10 0700022670 2711,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 10 0700022670 600 2711,60

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 1174,2

Программа профилактики правонарушении на 2022- 
2025 года

03 14 0700000000 1174,2

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 14 0700022670 1174,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

03 14 0700022670 100 1174,2



фондами

Национальная экономика 04 45821,5

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1240,6

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

04 05 1420925360 1240,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1420925360 200 1240,6

Транспорт 04 08 12962,0

Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района

04 08 9900003180 12962,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 9900003180 200 12962,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31618,9

Программа дорожных работ в Агрызском  
муниципальном районе

04 09 Д100003650 31618,9

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»

04 09 Д100003650 31618,9

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д100003650 31618,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 31618,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 14706,4

Жилищное хозяйство 05 01 14054,2

Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Агрызском муниципальном районе

05 01 0450000000 6396,0

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 0450100000 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 6396,0

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства», за счет средств, поступивших 
от Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

05 01 044F67483 5509,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 044F67483 400 5509,3

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства», за счет средств бюджета

05 01 044F67484 1224,3



Республики Татарстан

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 044F67484 400 1224,3

Прочие выплаты 05 01 9900010000 924,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

05 01 9900010000 100 924,6

Благоустройство 05 03 652,20

Мероприятия по уничтож ению карантинных и особо 
опасных сорняков

05 03 1410100000 652,20

Реализация мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности

05 03 1410563130 652,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1410563130 200 652,20

Охрана окружающей среды 06 140,0

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

06 03 140,0

Программа «Охрана окружающей среды Агрызского 
муниципального района»

06 03 0900000000 140,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды и природопользования»

06 03 0910100000 140,0

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 140,0

Образование 07 790923,1

«Развитие образования в Лгрызском муниципальном 
районе на 2022 - 2026 годы»

07 790923,1

Дошкольное образование 07 01 221637,9

Муниципальная программа «Развитие дошкольного 
образования в Лгрызском муниципальном районе» на 
2022-2026 годы

07 01 0210000000 221637,9

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 
образования»

07 01 0210000000 221637,9

Обеспечение государственных гарантий реализации права 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 70431,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 70431,4

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 21088,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 21088,7

Субсидии дошкольным образовательным организациям 07 01 02103S0050 130098,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02103S0050 600 127694,3

Иные бюджетные ассигнования 07 01 02103S0050 800 2403,9



Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210443625 19,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210443625 600 19,6

Общее образование 07 02 460580,9

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Агрызском муниципальном районе» на 2022-2026 годы

07 02 0220000000 460580,9

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях

07 02 0220143620 411,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220143620 600 411,8

Основное мероприятие «Реализация общего образования» 07 02 0220200000 210444,3

Развитие общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 46495,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 46495,1

Субсидии общеобразовательным организациям 07 02 02202S0050 163949,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02202S0050 600 159545,7

Иные бюджетные ассигнования 07 02 02202S0050 800 4403,5

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

07 02 0220800000 208832,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 208832,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 208832,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 0220853031 19061,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220853031 600 19061,3

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях,

07 02 0220900000 21831,3



обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

Дополнительны расходы на реализацию мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 0220923040 1785,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220923040 600 1785,6

Расходы на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 02209L3040 20045,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02209L3040 600 20045,7

Дополнительное образование детей 07 03 42368,1

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 03 0220000000 39,2

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

07 03 0220143620 39,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0220143620 600 39,2

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в Лгрызском 
муниципальном районе»

07 03 0230000000 24151,5

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 600 4545,8

Субсидии организациям дополнительного образования 07 03 02301S0050 600 19605,7

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства на 2022-2024 годы»

07 03 0230000000 18177,3

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 600 7744,6

Субсидии организациям дополнительного образования 07 03 02301S0050 600 10432,7

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9982,3

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики в Лгрызском муниципальном районе на 2022- 
2026 годы»

07 07 3800000000 9948,4

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в 
Лгрызском муниципальном районе»

07 07 3830100000 9948,4

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 3830143190 9948,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 9948,4

Прочие выплаты 07 07 9900010000 33,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

07 07 9900010000 600 33,9



Другие вопросы в области образования 07 09 56353,9

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время за счёт средств субсидии из бюджета РТ

07 07 3810121320 7902,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3810121320 600 7902,3

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время за счёт средств местного бюджета

07 09 38101S2320 79,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 38101S2320 600 79,8

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 3830143100 254,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 3830143100 600 254,4

Муниципальная подпрограмма «Информатизация 
системы образования на 2022-2026 годы»

7074,4

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 7074,4

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

07 09 0220825300 7074,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 6662,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0220825300 200 411,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250000000 29729,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 0250245200 29729,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0250245200 100 26439,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 681,7

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 2608,0

Субсидии учреждениям образования 07 09 02202S0050 11313,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 02202S0050 100 10131,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02202S0050 200 1182,0

Культура, кинематография 08
. _  ........

90344,9



Культура 08 01 88699,1

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Лгрызском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

08 01 0800000000 88699,1

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0810000000 9642,6

Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 01 0810100000 9642,6

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 9642,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 9642,6

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830000000 20635,8

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 
обслуживания»

08 01 0830100000 20635,5

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 20635,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 20635,5

Подпрограмма «Поддержка народного творчества, 
сохранение, возрождение и популяризация культурного 
наследия па 2022-2024 годы»

08 01 0840000000 57508,4

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

08 01 0840100000 57508,4

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 57508,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 57508,4

Прочие выплаты 08 01 9900010000 912,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 9900010000 600 912,3

Кинематография 08 02 1645,8

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
кинематографии на 2022-2024 годы»

08 02 0850000000 1645,8

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

08 02 0850100000 1645,8

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 1645,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 02 0850144090 600 1645,8

Здравоохранение 09 617,7

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 617,7

Субвенция на реализацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 617,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 617,7

Социальная политика 10 69131,4

Социальное обеспечение населения 10 03 30,0

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

10 03 03110105530 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03110105530 300 30,0



Охрана семьи и детства 10 04 69101,4

Социальная помощь 10 04 0310225510 4212,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 4212,9

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 13001,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 13001,2

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313110 24892,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 24892,1

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 10543,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 10543,3

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 16451,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 16451,9

Ф изическая культура и спорт 11 55874,6

Физическая культура 11 01 55674,8

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 527,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 527,1

Обеспечение деятельности спортивных объектов и 01 3720148210 16175,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148210 600 16175,6

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 3720148220 38196,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 38196,9

Прочие выплаты 11 01 9900010000 775,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 9900010000 600 775,2

Массовый спорт и 02 199,8

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 3710112870 199,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 3710112870 200 199,8

Средства массовой информации 12 1250,0

Телевидение и радиовещание 12 01 1250,0

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 1230245310 1250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 1230245310 600 1250,0

М ежбюджетные трансф ерты  общего характера 
бюджетам м униципальны х образований

14 52590,5

Дотации на выравнивание бюджетной 14 01 46095,0



обеспеченности муниципальных образований

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 45655,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субсидий

14 01 99000S0040 43994,3

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 43994,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080060 2100,7

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2100,7

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 6495,5

Расходы на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий

14 03 14704L5760 2000,0

Межбюджетные трансферты 14 03 14704L5760 500 2000,0

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств (самозанятость)

14 03 9900025131 0,3

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 0,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счёт средств бюджета РТ

14 03 9900025141 3951,7

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 3951,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 9900025151 543,6

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 543,6

Всего расходов 1 212 497Л

7. В абзаце втором пункта 4.1. приложение 7 к решению Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
от 15.12.2022 №23-1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год
тыс. руб.

Наименование Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Агрызского муниципального района 044 16870,5

Общегосударственные вопросы 044 01 16870,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального

044 01 02 2241,0



образования

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 02 9900000000 2241,0

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 2241,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 02 9900002030 100 2241,0

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

044 01 03 8327,3

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 03 9900000000 8323,2

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 8323,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 9900002040 100 5574,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 03 9900002040 200 2641,7

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 107,5

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ

044 01 03 2410125390 4,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 2410125390 100 4,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

044 01 06 1302,2

Непрограммные направления расходов 044 01 06 9900000000 1302,2

Центральный аппарат 044 01 06 9900002040 1302,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 06 9900002040 100 1278,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 06 9900002040 200 19,0 .

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 5,0

П алата имущ ественных и земельны х отношений 
АМР

040 4978,5



Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

040 01 13 9900000000 4978,5

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 4969,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900002040 100 2772,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 9900002040 200 998,8

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002040 800 1198,5

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

040 01 13 9900025400 9,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900025400 100 9,2

Исполнительный комитет 041 180601,7

Общегосударственные вопросы 041 01 53053,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

041 01 04 19617,3

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 434,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 434,1

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

041 01 04 9900000000 19183,2

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 18741,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900002040 100 14995,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 04 9900002040 200 3684,7

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 59,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление)

041 01 04 9900025240 442,1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900025240 100 442,1

Судебная система 041 01 05 3,3

Непрограммные направления расходов 041 01 05 3,3

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

041 01 05 9900051200 3,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 05 9900051200 200 3,3

Резервные фонды 041 01 11 3729,5

Непрограммные направления расходов 041 01 11 9900000000 3729,5

Резервные фонды 041 01 11 9900007411 3729,5

Иные бюджетные ассигнования 041 01 И 9900007411 800 3729,5

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 29703,5

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

041 01 13 0350325330 1321,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 0350325330 100 1275,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 0350325330 200 46,4

Развитие архивного дела 041 01 13 08Е0000000 1071,6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

041 01 13 08Е0144020 1071,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 08Е0144020 100 953,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 08Е0144020 200 118,6

Центральный аппарат 041 01 13 9900002040 3604,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900002040 100 3604,3

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

041 01 13 9900025260 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

041 01 13 9900025260 100 876,5



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025260 200 24,1

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

041 01 13 9900025270 457,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025270 100 457,4

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

041 01 13 9900025340 93,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025340 200 93,3

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

041 01 13 9900025350 0,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025350 200 0,64

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

041 01 13 9900029900 20228,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 20228,4

Прочие выплаты 041 01 13 9900010000 4,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900010000 600 4,3

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

041 01 13 9900059300 1831,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900059300 100 1190,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900059300 200 640,7

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

041 01 13 9900002950 190,0

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 190,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

041 03 1174,2

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

041 03 14 1174,2

Программа профилактики правонарушений на 2022- 
2025 года

041 03 14 0700000000 1174,2

Управление организацией и проведением мероприятий 
в области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

041 03 14 0700022670 1174,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 03 14 0700022670 100 1174,2

Национальная экономика 041 04 45821,5

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05 1240,6

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

041 04 05 1420925360 1240,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 05 1420925360 200 1240,6

Транспорт 041 04 08 12962,0

Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района

041 04 08 9900003180 12962,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 08 9900003180 200 12962,0

Дорож ное хозяйство (дорожные фонды) 041 04 09 31618,9

Программа дорожных работ в Агрызском районе 041 04 09 Д100003650 31618,9

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»

041 04 09 Д100003650 31618,9

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

041 04 09 Д100003650 31618,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 09 Д 100003650 200 31618,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 041 05 14706,4

Жилищное хозяйство 041 05 01 14054,2

Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Агрызском муниципальном районе

041 05 01 0450000000 6396,0

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах»

041 05 01 0450196010 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных дом ов и переселению граждан из 
аварийного жилищ ного фонда за счет средств 
бюджетов

041 05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 05 01 0450196010 600 6396,0

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищ ного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств, 
поступивших от Ф онда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

041 05 01 044F67483 5509,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

041 05 01 044F67483 400 5509,3



Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств 
бюджета Республики Татарстан

041 05 01 044F67484 1224,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

041 05 01 044F67484 400 1224,3

Прочие выплаты 041 05 01 9900010000 924,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

041 05 01 9900010000 100 924,6

Благоустройство 041 05 03 652,2

Мероприятия по уничтож ению карантинных и 
особо опасных сорняков

041 05 03 1410100000 652,2

Субсидии, связанные с реализацией мероприятий по 
уничтожению борщ евика Сосновского, 
произрастающего на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности

041 05 03 1410563130 652,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 05 03 1410563130 200 652,2

Охрана окружи няней среды 041 06 140,0

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обнтшшя

041 06 03 140,0

Программа «Охрана окружающей среды Агрызского 
муниципального района»

041 06 03 0900000000 140,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающем е р е м  и природопользования»

041 06 03 0910100000 140,0

Природоохрап .ыо мероприятия 041 06 03 0910174460 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 06 03 0910174460 200 140,0

Здравоохранение 041 09 617,7

Санитар но-эн нос миологи ческое благополучие 041 09 07 617,7

Субвенция на ... ппацию  государственных 
полномочий I ) проведению  противоэпидемических 
мероприятий

041 09 07 0110202110 617,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 09 07 0110202110 200 617,7

Социальная s o птнка 041 10 64888,5

Охрана с с мы чнетва 041 10 04 64888,5

Предоставлен.^ мер социальной поддержки 
гражданам, имеющ им детей, посещающих 
образоватсльн е организации, реализующие 
образовательн ю программу дошкольного 
образования

041 10 04 0350113200 13001,2

Социальное of чение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 13001,2

Выплаты при- н семье на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313110 24892,1

Социальное о смсчение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 24892,1

Вознагражден 1 приемного родителя 041 10 04 0350313120 10543,3



Социальное о ' ачение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 10543,3

Выплаты сем! |ч 
детей

1 опекунов на содержание подопечных 041 10 04 0350313130 16451,9

Социальное обе с печение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 16451,9

Физкультура н спорт 041 11 199,8

Массовый cm 041 11 02 199,8

Мероприятия 
массовою сп

;ческой культуры и спорта в области
а

041 11 02 3710112870 199,8

Иные вы план . 
оплаты т ру да

ч оеопалу, за исключением фонда 041 11 02 3710112870 100 54,8

Закупка товар-  
(муниципалы!1

р а б о т  и услуг для государственных
■ ) н у ж д

041 11 02 3710112870 200 145,0

Финансово
муниципал

пая палата Агрызского
v района

043 64907,9

Общего шае вопросы 043 01 9632,5

Обеспечение 
и таможен 
(финансово

цельности финансовых, налоговых 
■>:тов и органов финансового 
л итого) надзора

043 01 06 8599,0

Централ 043 01 06 9900002040 8436,3

Расходы па
выполн
(муницнн:
учрежден!!; 
государе i ....

ы персоналу в целях обеспечения 
государственными 

) органами, казенными 
га нам и управления 
: внебюджетными фондами

043 01 06 9900002040 100 6447,3

Закупка то; 
(муницнн;..

•аоот и услуг для государственных
■ ж д

043 01 06 9900002040 200 1979,0

Иные б юл . спгнования 043 01 06 9900002040 800 10,0

Прочие 1 043 01 06 9900010000

Закупка то 
(муницнн,

! и услуг для государственных
• п\ ж д

043 01 06 9900010000 200 162,7

Другие ■ !>■■■ твенные вопросы 043 01 13 1033,5

Уплата па 
земельног

цество организаций и 043 01 13 9900002950 283,0

Иные б ю л ассигнования 043 01 13 9900002950 800 283,0

Государс:
СОСТОЯ П И >i

грация актов гражданского 043 01 13 9900059300 0,5

Межбюд/i ферты 043 01 13 9900059300 500 0,5

Меропр 1 
территори 
Респуб;:

■■апленные на развитие системы 
(кнцественного самоуправления

043 01 13 9900025180 750,0

Межбюл/i >е ферты 043 01 13 9900025180 500 750,0

Нациоп -.грома 043 02 2654,8

Мобил in: , невойсковая подготовка 043 02 03 2654,8

Руковол 
функци i

ение в сфере установленных 043 02 03 9900051180 2654,8

Осущеет; ie а.очного воинского учета на 043 02 03 9900051180 2654,8



территориях i ствуют военные комиссариаты

Межбю ; жеч i :ферты 043 02 03 9900051180 500 2654,8

Социальное < sue населения 043 10 03 30,0

Оказание го, 
отдельпмм к

иной социальной помощи 
i\i населения

043 10 03 0310105530 30,0

Социальное мне и иные выплаты населению 043 10 03 0310105530 300 30,0

Межбк же 
бюджет м м;

исферты общего характера 
лдьных образований

043 14 52590,6

Дотации па 
обеспе /

п а и  ние бюджетной
щ ипальных образований

043 14 01 46095,0

Непрограмм тления расходов 043 14 01 9900000000 46095,0

Дотац! 1 и на i
МуНИЩП'ПЛЬ'

;лине бюджетной обеспеченности 
ований за счет субсидий

043 14 01 99000S0040 43994,3

Межбюджет! .ф>срты 043 14 01 99000S0040 500 43994,3

Дотации навь 
муници шьнь

;ание бюджетной обеспеченности 
, ований за счет субвенций

043 14 01 9900080060 2100,7

Межбю джетн! i оферты 043 14 01 9900080060 500 2100,7

Прочие !вЖ( 
харакп а

иные трансферты общего 043 14 03 6495,6

Расходы парс 
комплеь ному

ню мероприятий по 
ню сельских территорий

043 14 03 14704L5760 2000,0

Межбк кетн1 ферты 043 14 03 14704L5760 500 2000,0

Межбю : жетн! 
обеспе1 ние и 
(самозг itoct

: с ферты на финансовое 
пня расходных обязательств

043 14 03 9900025131 0,3

Межбк кеты Ферты 043 14 03 9900025131 500 0,3

Межбк оетн 
поселен 11 на | 
осущес -ляем^ 
самооб ^жен и

;оферты, передаваемые бюджетам 
вопросов местного значения, 
учением средств 

п, за счёт средств бюджета РТ

043 14 03 9900025141 3951,7

Межбкv жетн! ферты 043 14 03 9900025141 500 3951,7

Межбг кетгг 
мунищ 1ЛЬН! 
дополи елы 
решен при

ферты, передаваемые бюджетам 
газований для компенсации 
одов, возникших в результате 
а нам и власти другого уровня

043 14 03 9900025151 543,6

Межб] 1четш оферты 043 14 03 9900025151 500 543,6

Упраи -пне 1 кой защиты 045 2732,8

Нацио ibii 
деяте. ten

иеность и правоохранительная 045 03 2732,8

Муни a t:ih 
meppi
обест .не i 
безопа оста 
Агрыз . 1 М\ 
Pecnyi ii 7

г амма «Защита населения и 
hi чайных ситуаций,
> безопасности и 

па водных объектах и 
ьиом районе 

пт на 2021-2025 годы»

045 03 2732,8

Граж -!<и- 045 03 09 21,2

Подго
чрезв!

и организаций к действиям в 
п в мирное и военное время

045 03 09 0730122920 21,2



Закупка 
(му ниц

товар  
пал! ;

а р а  '! 
) н :

п услуг для государственных 045 03 09 0730122920 200 21,2

Обеспе жа\ /V безопасности 045 03 10 2777,6

Целева про мм о / !ожарная безопасность» 045 03 10 0700000000 2711,6

Управл 
в облас 
чрезвьг

пне е 
и гра 
аГп

низ
!!С1 i 

11 ! \

•ей и проведением мероприятий 
обороны и защиты в

И X

045 03 10 0700022670 2711,6

Предос
учреждс

а в., е еус 
ины.\

1 iIй бюджетным, автономным 
. коммерческим организациям

045 03 10 0700022670 600 2711,6

Отдел I . и . 1,1 063 91594,9

Культу а, ! IM афия 063 08 90344,9

Культ) JU 063 08 01 88699,1

Муниципа 
Агрызсг 
годы»

пцит,
амма «Развитие культуры в 
ном  районе на 2022-2024

063 08 01 0800000000 87786,8

Подпро 
2024 го(

<Разв1 пне музейного дела на 2022- 063 08 01 0810000000 9642,6

Основн
музеев»

рияти «Комплексное развитие 063 08 01 0810100000 9642,6

Обеспе1! гельь ети музеев 063 08 01 0810144090 9642,6

Предост
учрежд^ /и\.

■субси
1НЫМ 1

! нй бюджетным, автономным 
. коммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 9642,6

Подпро
2022-20 го(

«Развь
■>

чие библиотечного дела на 063 08 01 0830000000 20635,8

Основт
библио]

uej
101

приятие
бслу>]

«Развитие системы 
вания»

063 08 01 0830100000 20635,8

Обеспем не чтельн ети библиотек 063 08 01 0830144090 20635,8

Предосг1
учреждс

лен
1ЯМ

субси 
ИНЫМ г

; 11 й бюджетным, автономным 
коммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 20635,8

Подпро 
сохранс 
культуу

е, с
>го

«Подд
пожде
следи>

пжка народного творчества, 
н е  и популяризация 
па 2022-2024 годы»

063 08 01 0840000000 57508,4

Основш
музыка;

\iej
юге

рияти
скусст

«Развитие современного
,а»

063 08 01 0840100000 57508,4

Обеспе1 !ие; чтельн( сти клубов 063 08 01 0840144091 57508,4

Расхода 
выполи 
(муНИЦ 1 
учреждс 
государ

a вь
1Я с] 

1ЛЫ 
ИЯМ! 

\QB\

а 1аты п
КЦИЙ I
in) opi 
органа 
ми вне

псоналу в целях обеспечения 
осударственными 
а 1ами, казенными 
и управления 

чоджетными фондами

063 08 01 0840144091 100 4780,9

Предос!
учрежд.

лен
1ЯМ

субси 
аным I

ий бюджетным, автономным 
коммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 52727,5

Прочие ■нала .1 063 08 01 9900010000 912,3

Предос
учрежд

лен
1ЯМ

субси
1НЫМ I

пй бюджетным, автономным 
коммерческим организациям

063 08 01 9900010000 600 912,3

Кипели щ и \я 063 08 02 1645,8



Му ницt 
кинема

1ЛЫ1
>гра

in подщ грамма «Развитие 
нш на 2 ■ 22-2024 годы»

063 08 02 0850000000 1645,8

О сн овт
кинема!

мер*
рас]

приятие
Н1»

«С охранение и развитие 063 08 02 0850100000 1645,8

Обеспеч ние деятельно :ти киноучреждений 063 08 02 0850144090 1645,8

Предост
учрежу

плен 1 
1 ям

е субеи;
. ИНЫМ 1:

нй бю джетны м, автономным  
коммерческим организациям

063 08 02 0850144090 600 1645,8

Средст MiU ( КОЙ 111 рормации 063 12 1250,0

Телеви< iduovi цание 063 12 01 1250,0

С убсид
телерад орго

IHOKON
пгзaция^

паниям и 063 12 01 1230245310 1250,0

Предос
учрежу

л еи
иям

оубспо
!ПЫМ 1

пй бю джетны м, автономным  
коммерческим организациям

063 12 01 1230245310 600 1250,0

Отдел раз( i i >1 075 850810,9

Образо нис 075 07 790923,2

«Развп
районе

в 0
' 20

/ 4i(f ftl(./ в А грыз с ком муниципальном
)ды»

075 07

Дошко иое ( iOttCll;не 075 07 01 221638,0

Муниг 
образо < 
2022-

Н1ЛЫ
иия (
16 го

, >;j
* .hfiCh 
f '

L\ma «Развитие дошкольного 
ом муниципальном районе на

075 07 01 0210000000 221638,0

O chobi
образе

о мер
1 ИЯ»

■пятне (Реализация дош кольного 075 07 01 0210000000 221638 ,0

Развит дош ' -.IX г бразовательных организаций 075 07 01 0210342000 21088,7

Предос
учреж

{влет
1 ИЯМ

01Ц: 
M li

п й бю джетны м, автономным  
коммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 21088 ,7

Субси 
органг

1 до-
11ИЯМ

: i.iium: образовательным 075 07 01 02103S 0050 130098,2

Предо
учреж

кле!
1ЯМ

' о i 1 д
1 i и 11-

нй бю джетны м, автономным  
^коммерческим организациям

075 07 01 02103S 0050 600 127694,3

Иные джет 1' i ■ 111нования 075 07 01 02103S 0050 800 2403,9

Обесп н и е  i 
права ! а лол}
ДОШКО ьного 
ДОШКО 'Ы'ЫХ (

; • J'l; 

i IX

онных гарантий реализации 
ю доступного и бесплатного  
ня муниципальных 
льных организациях

075 07 01 0210125370 70431,4

Предо
учреж

: I 0 : 
ИЯМ !

И1Д
' !• 'Hi

ни бю джетны м, автономным  
коммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 70431,4

M epoi '!тим 
подде .у mi 
образ >аю;п.

п образования, направленные на 
i! циалистов в дошкольных

пппзациях

075 07 01 02110443625 19,6

Предел та!омoi
учреж о т !иv

■ с n;i
1 1 V

пй бю джетны м, автономным  
коммерческим организациям

075 07 01 02110443625 600 19,6

Обще 075 07 02 460580,9

Муни
Агры
годы>

i.'t 1 ' 
1/ .

гр (
а:

м м а «Развитие образования в 
ьном районе на 2022 - 2026

075 07 02 0220000000 460580,9

Осно 00

образ 01 и <
(Реализация общего 075 07 02 0220200000 460580,9



Мерой I') it Ml И VI Be 
ПОДДС! !. k-y M; 1(' 
обще^ :ш ов;

, icth образования, направленные на 
епс циалистов в 
IX организациях

075 07 02 0220143620 411,8

Пред< , аклеи ~ 
учреждениям i

пдпй бюджетным, автономным 
м некоммерческим организациям

075 07 02 0220143620 600 411,8

Развитие о о u i овагельных учреждений 075 07 02 0220242100 46495,1

П р е д о * m e  ■
учреж ни л л н !

н1д 11 й бюджетным, автономным 
1 некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 46495,1

Cy6ci !и об). овательным организациям 075 07 02 02202S 0050 163949,2

Пред : 1 • . I е 1: 
учреждениям

'нднй бюджетным, автономным 
м некоммерческим организациям

075 07 02 02202S 0050 600 159545,7

Иные епгнования 075 07 02 02202S 0050 800 4403 ,5

OcHOi е 1 'г 
гаран i 
обще туп11 .у 
начал 
обще
обще» нразова
допо;
обще<

ie (Обеспечение государственных 
дин прав на получение 
I бесплатного дошкольного, 

основного общего, среднего 
hi ия в муниципальных 
\ организациях, обеспечение 
пования детей в муниципальных 

ч организациях»

075 07 02 0220800000 208832,3

Обес; 1
прав : по;IV’ч
ДОШК !> 11 о,
среди о ':!! ■• 
обще ра 
допо. 
обще

 ̂ гвенных гарантий реализации 
недоступного и бесплатного 
ного общего, основного общего, 
пования в муниципальных 
. организациях, обеспечение 
гзования детей в муниципальных 

организациях

075 07 02 0220825280 208832 ,3

Прел
учре •/* 111

лий бюджетным, автономным 
| некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 208832 ,3

Обес 1
прав
нача
обще об 
обще раз 1 
допо пте 
обще on о 
ежем. ini , о 
pyKOi С : ю и 
м у н т  к. !Ы

е гвенных гарантий реализации 
недоступного и бесплатного 
нов ного общего, среднего 
муниципальных 

рганизациях, обеспечение 
■зования детей в муниципальных 

организациях, в части 
о вознаграждения за классное 

ческим работникам 
образовательных организаций

075 07 02 0220853031 19061,3

Прел и
учреж ения

дни бюджетным, автономным 
екоммерческим организациям

075 07 02 0220853031 600 19061,3

Осног ое ме 
rapain и 
общед jTviin 
начал) ою  
общей
Общее •:пок; 
допол ите ы 
общее >разов

(Обеспечение государственных 
ни прав на получение 

бесплатного дошкольного, 
основного общего, среднего 

пня в муниципальных 
организациях, обеспечение 

ювания детей в муниципальных 
организациях»

075 07 02 0 220900000 21831,3

Допол 1 ггел 1
ПО 0рг\ Ч Г::! 
обу11с11
образе не 1 
орган!: ня\

м на реализацию мероприятий 
ного горячего питания 
щих начальное общее 

шальных общеобразовательных

075 07 02 0220923040 1785,6

Предо ей !ий бюджетным, автономным 075 07 02 0220923040 600 1785,6



учреждениям i ; некоммерческим организациям

Расхо;! .1 1 .; j’C 
бесплатж "<> г 
получай.^ i 
муниципал ..

но мероприятий по организации 
питания обучающихся, 

cL ее общее образование в
■ о б разо вател ьных ор ганизациях

075 07 02 02209L3040 20045,7

Предос гав л ем 
учреждениям

ий бюджетным, автономным 
некоммерческим организациям

075 07 02 02209L3040 600 20045,7

Допо. чтел 41 о в иние детей 075 07 03 42368,1

Основ, >е мер 
образо : м! ия»

«Реализация общего 075 07 03 0220000000 39,2

Мерог >иятия 
подде кку м

; м образования, направленные на
'социалистов

075 07 03 0220143620 39,2

Пред! гавле 
учреж ениям

ий бюджетным, автономным 
1 некоммерческим организациям

075 07 03 0220143620 600 39,2

Муни < пилы 
допо i опель
My Hli и. 1ЛЫ1

огримма «Развитие 
ювания в Лгрызском
е»

075 07 03 0230000000 24151,5

Развм е мно 
допо. мтелы 
допо. ител ь 1

i >ных организаций 
! ованмя, реализующих 

л бразовательные программы

075 07 03 0230142310 600 4545,8

СубС! ИИ ор! я м дополнительного образования 075 07 03 02301S0050 600 19605,7

Муне • пилы 
допо ипель 
искус та на

// ограмма «Развитие
ювания в сфере культуры и

? / годы»

075 07 03 0230000000 18177,3

Разве ie орг.м 
худо: ствем 
реале \'ющм.\ 
прогр \ мы

дополнительного образования 
" еской направленности, 
м ельные общеобразовательные

075 07 03 0230142320 600 7744,6

Субс mi opi 1 я л дополнительного образования 075 07 03 02301S0050 600 10432,7

Мол мен и я и и оздоровление детей 075 07 07 9982,3

Мун на: п. 
поли IKU с 
2022 ?02Г,

м м а «Развитие молодежной 
i муниципальном районе на

075 07 07 3800000000 9948,4

Обес чемме . 
поли м

псти учреждений молодежной 075 07 07 3830143190 9948,4

Пре;г • аем 
учре

пй бюджетным, автономным 
м j коммерческим организациям

075 07 07 3830143190 600 9948,4

Проч 1>Ы! 075 07 07 9900010000 33,9

Иные . мме 
оплаты

1плу, за исключением фонда 075 07 07 9900010000 600 33,9

Другие йети образования 075 07 09 56353,9

Обеспе
канику
бюдже

нии отдыха детей в 
! счёт средств субсидии из

075 07 07 3810121320 7902,3

Предо 
учреж^ ,

щий бюджетным, автономным 
некоммерческим организациям

075 07 07 3810121320 600 7902,:3

Обеспе1 
каникул 1

нии отдыха детей в 
счёт средств местного бюджета

075 07 09 38101S2320 79,8

Предос :пй бюджетным, автономным 075 07 09 38101S2320 600 79,8



учреж ПИЯМ И И некоммерческим организациям

Проведи чие мерс гий для детей и молодежи 075 07 09 3830143100 254,4

Предоставление с; 
учреждениям и инь

.чий бюджетным, автономным 
екоммерческим организациям

075 07 09 3830143100 600 254,4

Учебно- 
бухгал ■ 
учебп 
проиж

лето дичее 
рии, груг
|)ИЛЬМО!
ственш.

аби н еты, централизованные 
>зяйс гвенного обслуживания, 

межшкольные учебно- 
мбинаты, логопедические пункты

075 07 09 0250000000 29729,1

Обеспе1
учрежд

;ние деят
1ИЙ

юсти подведомственных 075 07 09 0250245200 29729,1

Расхол1 
выпол 
(мун 1: 
учреж 
госуд;

на выпла ■ 
1ИЯ функ 
1альным
ИЯМИ, 0

:венны>

к рсоналу в целях обеспечения 
тсударственными 

. анами, казенными 
гм и управления 
ебюджетными фондами

075 07 09 0250245200 100 26439,4

Закуп
(мунп

оваров,} 
1альных) 1

! и услуг для государственных
•Л

075 07 09 0250245200 200 681,7

Нал 01 имущее емельный налог 075 07 09 0250245200 800 2608,0

Субсг 11 учреж .! образования 075 07 09 02202S0050 11313,9

Расхо 
выпол 
(мун и 
учрех 
госуд;

ча выпл 
1 ия фун 
альным
1ПЯМИ, 0]
гвенным

юрсоналу в целях обеспечения 
государственными 
анами, казенными 
1И управления 
бюджетными фондами

075 07 09 02202S0050 100 10131,9

Закуп 
(мун 11

оваров,
альных

н услуг для государственных 075 07 09 02202S0050 200 1182,0

Муни
сиспи

/ЛЬНа
о бра

ограмма «Информатизация 
! на 2022-2026 годы»

075 07 09 7074,4

Инфо;
учреж

июнно
'ИЙ

аечение образовательных 075 07 09 0220800000 7074,4

Реагпг
осуше
обраи

я госул
ению
льны

1НЫХ полномочий по 
ациоиного обеспечения

! дениli

075 07 09 0220825300 7074,4

Расхо.
выпол
(мунп
учреж,
госуда

1 ВЫ! ,
'Я фу11
ЛЬНЫ, 
1ЯМИ, о 

ченны

рсоналу в целях обеспечения 
1 тсударственными 
анами, казенными 
1 и управления 

' "юджетными фондами

075 07 09 0220825300 100 6662,7

Закут
(мунп-

варо!
льны

т̂ и услуг для государственных 075 07 09 0220825300 200 411,7

Сон и ая п 075 10 4212,9

СОЦ !(! е об, te населения 075 10 04 4212,9

Сойма я пo^ 075 10 04 0310225510 4212,9

Прело
учреж

ление 
ям и

цл ш бюджетным, автономным 
некоммерческим организациям

075 10 04 0310225510 600 4212,9

Ф и м * 1Я ку п спорт 075 11 56674,8

Фтч я ку 075 11 01 56674,8

Разни, етско . -ского спорта 075 11 01 3720143650 527,1



Предо
учреж

ление
1ЯМ И 1

5 с ид 1 in бюджетным, автономным 
некоммерческим организациям

075 11 01 3720143650 600 527,1

Обес и чие де>< 1 юсти спортивных объектов 075 11 01 3720148210 16175,6

Предоч 
учрежд

мление 
иям и и

л и  бюджетным, автономным 
!;екоммерческим организациям

075 11 01 3720148210 600 16175,6

Обеспе чие дея i ь п о с т и  спортивных школ 075 11 01 3720148220 38196,9

Предо
учреж

1 ение
1ЯМ И 1

5с
лм

ид и и бюджетным, автономным 
некоммерческим организациям

075 11 01 3720148220 600 38196,9

Проч! 1плать 075 11 01 9900010000 775,2

Предос
учрежд

ление 
чям и и

.мп бюджетным, автономным 
о к о м  мерческим организациям

075 11 01 9900010000 600 775,2

Всел одов 1212 497.1


